
Č.j. OUDD/135/2024/PS 

Stránka - 1 - z 4 

 

 

 
 

 
 

OBEC Dolní Dobrouč 
 

 

 

 

 

 

 

Směrnice č. 3/2024  
 

 

 

 

 

Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Stránka - 2 - z 4 

 

Rada obce Dolní Dobrouč vydává dne 31. 1. 2024 usnesením č. 17 na základě ustanovení § 4 odst. 1 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“) a v souladu s § 102 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění (dále jen „obecní zřízení“), 
tuto Směrnici č. 3/2024 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona“ 
(dále jen „směrnici“). 
 
 

Čl. I. 
Základní ustanovení 

1. Rada obce upravuje touto směrnicí postup obce jakožto veřejného zadavatele podle § 4 odst. 1 zákona 
(dále jen „zadavatel“) při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, které dle § 31 zákona o 
veřejných zakázkách nemusí být zadávány podle zákona.   

2. Veřejnou zakázkou malého rozsahu se v souladu s § 27 zákona rozumí veřejná zakázka, jejíž 
předpokládaná hodnota je rovna nebo nižší v případě veřejné zakázky na dodávky nebo veřejné 
zakázky na služby částce 2 000 000,--Kč bez daně z přidané hodnoty nebo v případě veřejné zakázky 
na stavební práce částce 6 000 000,--Kč bez daně z přidané hodnoty. 

3. Zadavatel je povinen v souladu s § 6 odst. 1 zákona při zadávání všech zakázek níže uvedených 
respektovat a dodržovat zásady transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace a zavazuje neomezovat účast v zadávacím řízení těm dodavatelům, kteří mají sídlo 
v členském státě Evropské unie Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederaci a 
ostatních státech, které mají s Českou republikou či Evropskou unií uzavřenu mezinárodní smlouvu 
zaručující přístup dodavatelů z těchto států k zadávané veřejné zakázce.  

4. Komise pro výběr dodavatelů je složena z členů rady obce a případně rada obce jmenuje další 
kvalifikované osoby.   

5. Pověřenou osobou zadavatele pro účely postupu dle této směrnice je starosta obce.  

 
 

 
Čl. II. 

Závazná pravidla pro zadávání veřejných zakázek v hodnotě nepřesahující částku 750 000 Kč bez DPH na 
dodávky a služby, resp. nepřesahující částku 2 000 000 Kč bez DPH v případě veřejných zakázek na 
stavební práce 
 
1. Zadavatel zašle jednomu dodavateli výzvu k předložení cenové nabídky (popřípadě s dalšími 

podmínkami plnění), pokud nemá zadavatel aktuální cenové nabídky již k dispozici, popř. přímá 
objednávka plnění, a to písemnou formou, zaslanou datovou schránkou, e-mailem či poštou. 

2. Pověřená osoba zadavatele rozhodne na základě dodavatelem předložené či jinak dostupné aktuální 
nabídky (není nutné stanovisko komise pro výběr dodavatele): 

 a) o uzavření příslušné smlouvy, nebo  

 b) o nepřidělení veřejné zakázky, odmítnutí nabídky (např. jestliže cenová nabídka nebo  
 jiné podmínky plnění nejsou pro zadavatele akceptovatelné apod.). 

3. Pokud dojde k rozhodnutí dle odst. 2) písm. a) tohoto článku, následuje uzavření příslušné smlouvy 
(nebo doručení dodavatelem potvrzené objednávky či přímé poskytnutí požadovaného plnění 
dodavatelem). 



Stránka - 3 - z 4 

 

4. Celý proces může být realizován pověřenou osobou zadavatele, oprávněnou činit jménem zadavatele 
tyto úkony.  

5. U této skupiny veřejných zakázek je možné postupovat formou přímého nákupu v obchodě.       

 
 

Čl. III. 
Závazná pravidla pro zadávání veřejných zakázek v hodnotě od 750 000 bez DPH do 2 000 000 Kč bez 
DPH na dodávky a služby, resp. od 2 000 000 Kč bez DPH do 6 000 000 Kč bez DPH v případě veřejných 
zakázek na stavební práce 
  
1. Výzva k předložení cenové nabídky v souladu s požadavky zadavatele je zadavatelem zaslána 

minimálně třem dodavatelům, případně ji zadavatel zveřejní jiným vhodným způsobem (například na 
webových stránkách obce, úřední desce nebo na profilu zadavatele). Výzva obsahuje zejména údaje o 
hodnotících kritériích, která jsou rozhodující pro zadání zakázky a jsou stanovena v souladu se 
základními zásadami zadávání zakázek dle § 6 zákona . Lhůta pro podání nabídek dodavateli musí být 
stanovena v délce minimálně 10 dní ode dne odeslání výzvy dodavatelům, případně minimálně 10 dní 
ode dne uveřejnění zadávacích podmínek jiným vhodným způsobem.  

 
2. Hodnocení podaných nabídek provede komise dle hodnotících kritérií pro výběr dodavatele 

stanovených zadavatelem. Při hodnocení nabídek bude zadavatel respektovat základní zásady 
zadávání zakázek stanovených v § 6 zákona o veřejných zakázkách.  

3. Rada obce rozhodne:   

a) výběru nejvhodnější nabídky na základě ve výzvě stanovených hodnotících kritérií, nebo  

b) o zrušení zadávacího řízení (např. jestliže dodavatelé nepředložili pro zadavatele akceptovatelné 
nabídky, popř. nabídky na zadavatelem požadované plněn 

a pověří starostu doručením rozhodnutí spolu se stručným odůvodněním výběru všem účastníkům 
řízení. 

4. V případě rozhodnutí dle odst. 3) písm. a) tohoto článku bude vítězný dodavatel vyzván pověřenou 
osobou k uzavření smlouvy, případně bude pověřenou osobou vystavena objednávka. Pověřená osoba 
zadavatele podepíše smlouvu, příp. objednávku za zadavatele. 

 

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zadavatel je oprávněn zadávací řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu nejpozději do doby 
uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

2. Zadavatel uveřejní uzavřenou smlouvu, jestliže výše hodnoty jejího předmětu je vyšší než částka 
500 000 Kč bez DPH, včetně všech jejích změn a dodatků, na profilu zadavatele, a to do 15 dnů od 
jejího uzavření nebo od konce každého čtvrtletí v případě veřejných zakázek zadávaných na 
základě rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému. 

3. Zadavatel uveřejní nejpozději do 3 měsíců od splnění smlouvy na profilu zadavatele výši skutečně 
uhrazené ceny za plnění smlouvy, na kterou se vztahuje povinnost podle předchozího odstavce. U 
smlouvy, jejíž doba plnění přesahuje 1 rok, uveřejní zadavatel nejpozději do 31. 3. následujícího 



Stránka - 4 - z 4 

 

kalendářního roku cenu na plnění smlouvy v předchozím kalendářním roce. Strukturu údajů pro 
uveřejnění dle tohoto článku stanoví vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj. 

4. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona se vztahují na 
schválený rozpočet obce a rozpočtové změny odsouhlasené Zastupitelstvem obce Dolní Dobrouč. 

5. Tato Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu nabývají účinnosti dnem schválení 
Radou obce Dolní Dobrouč dne 31.1.2024, usnesením č. 17. 

6. Směrnice č. 1/2022 ze dne 30.11 2022 byla zrušena ke dni 31. 1. 2024. 

                                                                      

 

V Dolní Dobrouči, dne 31. 1. 2024 

 
 
 
 
………………………………………….      ………………………………………………… 

Zdeněk Trkovský       Pavel Zámečník 

  starosta             místostarosta 


